

Laura Li Donni

PARTNER

Laura Li Donni si occupa di operazioni di M&A su società quotate e non. Assiste primarie società nazionali ed internazionali in operazioni di acquisizione, ristrutturazione societaria, fusione, scissione, trasferimento di azienda e joint venture. Ha, inoltre, maturato un'ampia esperienza nel settore della regolamentazione dei mercati finanziari e fornisce assistenza ai clienti su questioni relative alla corporate governance ed all'osservanza dei requisiti di informativa, nonché in operazioni di collocamento di azioni e titoli obbligazionari ed offerte pubbliche di acquisto, gestendo i rapporti con le autorità di vigilanza. Laura Li Donni è stata coinvolta in modo continuativo in alcune delle più importanti operazioni realizzate in Italia negli ultimi anni. Le sue competenze professionali includono, altresì, una significativa esperienza nella negoziazione di contratti commerciali. Nel 2010 ha completato un periodo di secondment presso un primario studio inglese ad Hong Kong, ed assiste frequentemente primarie società cinesi in operazioni di investimento in Italia. Laura Li Donni è menzionata come Rising Star da The Legal 500 nel settore Commercial, Corporate and M&A.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2024
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Counsel** | 2022 – 2023
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2018 – 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Visiting Foreign Lawyer** | 2017
Freshfields Bruckhaus Deringer, Parigi, Francia
- Senior Associate** | 2015 – 2018
Freshfields Bruckhaus Deringer Law Firm, Milano
- Visiting Foreign Lawyer** | 2010
Slaughter & May, Hong Kong
- Senior Associate** | 2005 – 2015
Bonelli Erede Pappalardo Studio Legale, Roma
- Praticante Avvocato** | 2004 – 2005
Studio Legale Grazia Volo, Roma

FORMAZIONE

- 2008**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2004**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2003 – 2004**
Visiting student, "Katholieke Universiteit Leuven", Leuven, Belgio

INFO

- Data di nascita**
28 marzo 1982
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
llidonni@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance

